
Czeladź 6.08.2020r.
BK-RF.6131.25.2020

DECYZJA

Na podstawie art. 83 ust. 1 pkt 1, art. 83a ust. 1, art. 83c ust. 1, art. 83d ust. 1 oraz art. 86
ust. 1 pkt 4, 10 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 55
późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego
(t.j.  Dz.  U.  z  2020r.  poz.  256  z  późn.  zm.) po rozpatrzeniu wniosku  Czeladzkiej  Spółdzielni
Mieszkaniowej, ul. Kombatantów 4, 41-250 Czeladź złożonego w tut. Urzędzie w dniu 22.06.2020r.

orzekam

I. zezwolić wnioskodawcy –  Czeladzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Kombatantów 4,
  41-250 Czeladź na usunięcie 1 szt. drzewa rosnącego przy ul. Szpitalnej 25B:

Lp. Numer drzewa
z

inwentaryzacji

Gatunek drzewa Obwód drzewa
mierzony na wysokości

1,3 m
(w centymetrach)

Oznaczenie
geodezyjne

nieruchomości

1 1 Świerk srebrny 49 dz. 272/22 k.m. 13

II. zwolnić  stronę  z  opłat za usunięcie drzewa  wymienionego w punkcie I. na podstawie
art. 86 ust. 1 pkt 4, 10 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody.

III. wyznaczyć  termin  usunięcia  drzewa  wymienionego  w  punkcie  I.  –  od  16  października
2020r. do 28 lutego 2021r.

IV. uzależnić wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa od wykonania nasadzeń zastępczych
zgodnie  z art. 83d ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody:
-   1 szt. cis pospolity o minimalnym obwodzie pnia drzewa na wysokości 100 cm wynoszącym 6
cm,
- działka nr 272/22 k.m. 13 przy ul. Szpitalna 25B w Czeladzi.
Materiał roślinny do nasadzeń powinien być zdrowy, przystosowany  do nasadzeń miejskich oraz
odznaczać  się  dobrą  jakością.  Planując  lokalizację  nasadzeń  zastępczych  należy  uwzględnić
istniejące lub planowane obiekty infrastruktury naziemnej i podziemnej związane z drogą, które
mogłyby w przyszłości kolidować z sadzonymi drzewami. Nasadzenia należy wykonać zgodnie ze
sztuką ogrodniczą, a zasadzone drzewa powinny zostać opalikowane oraz zabezpieczone przed
uszkodzeniami mechanicznymi.
-   termin wykonania nasadzeń – do 31.12.2021r.
-   termin złożenia zawiadomienia o wykonaniu nasadzeń – do 31.12.2021r.

Uzasadnienie

 Czeladzka  Spółdzielnia  Mieszkaniowa  zwróciła  się  w  dniu  22.06.2020r.  do  Burmistrza
Miasta Czeladź z wnioskiem o wydanie decyzji zezwalającej na usunięcie 1 szt. drzewa rosnącego
przy ul. Szpitalnej 25B.

Podczas oględzin w terenie w dniu  9.07.2020r.  stwierdzono, że  rosnące  na  działce
nr 272/22 k.m. 13 w Czeladzi drzewo z gatunku świerk srebrny rośnie w odległości ok. 3 metrów
od budynku, jest w złym stanie fitosanitarnym, zaatakowane chorobą, pozbawione dużej ilości igieł,
usychające i nie rokujące szans na przeżycie.
W obrębie zadrzewienia nie stwierdzono występowania mchów i porostów, gniazd ptasich, dziupli
oraz gatunków objętych ochroną prawną.

Zgodnie z art. 86 ust. 1, pkt 4, 10 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody,
nie pobiera się opłat za usunięcie: 



- drzew, które zagrażają bezpieczeństwu ludzi i mienia w istniejących obiektach budowlanych
lub funkcjonowaniu urządzeń, o których mowa w art. 49 § 1 Kodeksu cywilnego,
- drzew,  które  obumarły  lub  nie  rokują  szans  na  przeżycie  z  przyczyn  niezależnych
od posiadacza nieruchomości.

Zezwolenie na usunięcie drzew nie zwalnia z zakazów określonych w art. 51 i 52 ustawy
o ochronie przyrody, obowiązujących w stosunku do roślin, zwierząt i grzybów objętych ochroną
gatunkową, tj. m.in. niszczenia siedlisk, ostoi, gniazd i innych schronień zwierząt. 

Na podstawie art. 56 ust. 1 i 2 ustawy o ochronie przyrody istnieje możliwość uzyskania
zezwolenia na odstępstwa od przedmiotowych zakazów. 

Według rozporządzenia w sprawie gatunków dziko występujących zwierząt objętych
ochroną w terminie od 1 marca do 15 października zabronione jest usuwanie tych drzew, w których
stwierdza się występowanie gniazd ptaków i ssaków. Usunięcie takich drzew wymaga uzyskania
zezwolenia wydanego przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska na odstępstwo
od zakazów obowiązujących  w stosunku do zwierząt objętych ochroną gatunkową.

Obwieszczeniem Burmistrza Miasta  Czeladź  z  dnia  14.07.2020r.  zgodnie z  art.  10 kpa
poinformowano  strony  o  możliwości  wypowiedzenia  się  co  do  zebranych  dowodów  przed
wydaniem decyzji. W wyznaczonym terminie nie wniesiono żadnych uwag ani wniosków.

Rozpoznanie sprawy wykazało, że brak jest argumentów i podstaw prawnych do innego
rozstrzygnięcia. 
Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie 

Od  niniejszej  decyzji  służy  stronom  odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium
Odwoławczego  w  Katowicach.  Odwołanie  wnosi  się  za  pośrednictwem  tutejszego  organu
w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

W  trakcie  biegu  terminu  do  wniesienia  odwołania  strona  może  zrzec  się  prawa
do wniesienia odwołania wobec organu administracji  publicznej,  który  wydał  decyzję.  Z dniem
doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia
odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Z upoważnienia Burmistrza
Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta i

Funduszy Zewnętrznych
mgr inż. Małgorzata Skiba

Otrzymuje:
1.  Czeladzka Spółdzielnia Mieszkaniowa, ul. Kombatantów 4, 41-250 Czeladź,
2. strony biorące udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie w BIP,
3. a/a


